
Dziennik Ustaw Nr 96 — 8024 — Poz. 622

622

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 2 czerwca 2010 r.

w sprawie zgromadzenia elektorów oraz zgłaszania kandydatów do Rady Instytutu Pamięci Narodowej  
— Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu

Na podstawie art. 15 ust. 19 i 20 ustawy z dnia 
18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej — 
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Pol-
skiemu (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 424, z późn. zm.1))
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  tryb wyboru przez uprawnione podmioty przed-
stawicieli do zgromadzenia elektorów, o którym 
mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 18 grudnia 
1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej — Komisji 
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu;

2)  warunki i sposób zwoływania i organizowania po-
siedzenia zgromadzenia elektorów; 

3)  tryb i sposób zgłaszania kandydatów do Rady  
Instytutu Pamięci Narodowej — Komisji Ścigania 
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, zwanej 
dalej „Radą Instytutu Pamięci”.

§ 2. 1. Rady jednostek organizacyjnych uczelni 
wyższych i rady naukowe podmiotów ujętych w wyka-
zie, o którym mowa w art. 15 ust. 21 ustawy z dnia 
18 grudnia 1998 r. o Instytucie Pamięci Narodowej — 
Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Pol-
skiemu, zwanej dalej „ustawą”, dokonują wyboru 
swojego przedstawiciela do zgromadzenia elektorów 
nie później niż 4 miesiące przed upływem kadencji Ra-
dy Instytutu Pamięci.

2. Przedstawiciel rady składa oświadczenie zawie-
rające zgodę na członkostwo w zgromadzeniu elekto-
rów oraz zgodę na przetwarzanie danych osobo-
wych w celu wykonywania zadań w zgromadzeniu 
elektorów.

3. Rady, o których mowa w ust. 1, niezwłocznie po 
wyborze swojego przedstawiciela do zgromadzenia 
elektorów przekazują do Instytutu Pamięci Narodowej 
— Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Pol-
skiemu, zwanego dalej „Instytutem Pamięci”, infor-
macje o tym wyborze wraz z oświadczeniem przedsta-
wiciela rady, o którym mowa w ust. 2.

4. W przypadku ustania członkostwa osoby wcho-
dzącej w skład zgromadzenia elektorów Instytut Pa-
mięci zwraca się do rady, której członkostwo przedsta-
wiciela ustało, o dokonanie niezwłocznego wyboru 
przedstawiciela rady. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się od-
powiednio.

§ 3. 1. Zgromadzenie elektorów obraduje na posie-
dzeniach. 

2. Pierwsze posiedzenie zgromadzenia elektorów 
zwołuje Prezes Instytutu Pamięci nie później niż w ter-
minie 7 dni od przekazania przez ostatnią z rad, o któ-
rych mowa w § 2 ust. 1, informacji o wyborze jej 
przedstawiciela do zgromadzenia elektorów, jednak 
nie później niż przed upływem 7 dni od upływu termi-
nu 4 miesięcy przed upływem kadencji Rady Instytutu 
Pamięci. 

3. Podczas pierwszego posiedzenia zgromadzenie 
elektorów wybiera spośród swoich członków Prze-
wodniczącego oraz jego Zastępcę. 

4. Przewodniczący zwołuje posiedzenia zgroma-
dzenia elektorów oraz kieruje jego pracami.

5. Zgromadzenie elektorów określa, w drodze 
uchwały, regulamin swojego działania, mając na wzglę-
dzie potrzebę sprawnego przeprowadzenia wyboru 
kandydatów na członków Rady Instytutu Pamięci.

§ 4. Zgromadzenie elektorów ogłasza na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Instytutu Pamięci ko-
munikat o możliwości zgłaszania się kandydatów na 
członków Rady Instytutu Pamięci oraz określa nieprze-
kraczalny termin dokonywania zgłoszeń. 

§ 5. 1. Zgłoszenie kandydata do Rady Instytutu Pa-
mięci zawiera życiorys zawodowy.

2. Do zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1, kandy-
daci dołączają: 

1)  oświadczenia stwierdzające spełnienie warunków 
określonych w art. 11 ust. 1, 2, 3 i 5 oraz art. 15 
ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy, a także zawierające zgodę 
na przedstawienie swojej kandydatury Sejmowi 
Rzeczypospolitej Polskiej albo Senatowi Rzeczy-
pospolitej Polskiej zgodnie ze wzorem określonym 
w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2)  dokument potwierdzający spełnienie warunku 
określonego w art. 15 ust. 1 pkt 3 ustawy.

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 
może zawierać także zgodę kandydata na przedsta-
wienie jego kandydatury organowi, którego kandydat 
nie wskazał w oświadczeniu, jeżeli brak jest wystar-
czającej liczby kandydatów do przedstawienia temu 
organowi, a kandydat nie został wybrany do przedsta-
wienia organowi, który kandydat wskazał w oświad-
czeniu.

4. Zgłoszenia niepełne lub nieprawidłowo wypeł-
nione oraz zgłoszenia, które wpłynęły po terminie, 
o którym mowa w § 4, nie są rozpatrywane.

5. Zgłoszenie uważa się za złożone w dniu wpływu 
do Instytutu Pamięci. 

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 64, poz. 432, Nr 83, poz. 561, 
Nr 85, poz. 571 i Nr 140, poz. 983, z 2009 r. Nr 178, poz. 1375 
oraz z 2010 r. Nr 79, poz. 522 i Nr 94, poz. 602.




